
 
 

Vytvořeno  12.6.2015 15:40:54 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    24  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 16.06.2015  
 
Zápis z jednání Výboru sportovního ZM Ku řimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis 
B - tabulka návrh dotací 
C - formulář žádosti o poskytnutí dotace 2015  

 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - Radní 

 
Materiál zpracoval:  Hana Koláčková 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 11. 6. 2015 zasedal ke svému jednání Výbor sportovní zastupitelstva města Kuřimi. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  b e r e   n a   v ě d o m í   zápis z jednání Výboru sportovního Zastupitelstva města Kuřimi ze dne 
11. 6. 2015. 
 
Termín plnění: 16. 6. 2015 (KÚ) 
  

 
 



1 
 

Z Á P I S   č. 03/2015 
z jednání Sportovního výboru Zastupitelstva města Kuřimi 

ze dne 11. 06. 2015 
 

Přítomni: 
 
předseda:  Ing. Petr Ondrášek 
 
místop ředseda: Ing. Lubomír Stříž 
 
členové:  Bc. Jan Vlček, Ing. Rostislav Hanák, Ing. Zdeňka Jeřábková, Jiří Mikel, Jiří Voneš, 

Ing. Milan Vlk, Levon Hovhannisjan, Ing. Vojtěch Kopřiva. 
 
omluven:   Petr Macek 
 
tajemnice:  Hana Koláčková 
 
 
Předseda sportovního výboru (dále jen SV) zahájil jednání v 18:05 hod., přítomno 10 členů výboru, 
jednání je usnášeníschopné.  
 
 
Program: 
 

1. Projednávání žádostí o poskytnutí dotace z Programu finanční podpory sportovní činnosti 
města Kuřimi na rok 2015 – 2. VŘ 

2. Různé 
 
 
 

Bod 1.  
Projednávání žádostí o poskytnutí dotace z PFP 
 
Do jednání bylo předloženo 5 žádostí v celkové výši 143.400 Kč. 
 
Přijaté usnesení: Sportovní výbor projedná žádosti v pořadí, v jakém byly doručeny. 
Hlasováno: pro 10 
 
Diskuse: 
P. Ondrášek – jsou nové povinnosti z novelizovaného zákona, například v případě zamítnutí 
projednávané žádosti je třeba písemně formulovat důvody, které musí být jasně formulované. Ze 
zákona je nezbytné u žádosti č. 1 formulovat. Tato žádost nemůže být schválena z důvodu neúplné 
žádosti, především chybí výše požadované částky. 
 
Přijaté usnesení: Žádost pod č. 1 požádal žadatel o poskytnutí dotace ve výši, která nebyla uvedena 

(požadovaná částka) ve smyslu § 10a odst.3 zákona č. 250/2000Sb. Sportovní 
výbor proto doporučuje ZM zamítnutí této žádosti z důvodu nedostatečného 
vyplnění žádosti, zejména požadované částky. 

Hlasováno: pro 10 
 
 
 
Přijaté usnesení: Sportovní výbor  po posouzení jednotlivých žádostí doporučuje ZM poskytnutí 

dotací z Programu finanční podpory sportovní činnosti města Kuřimi na rok 2015 v 
2. výběrovém řízení ve výši 66.300 Kč, dle přílohy. 

Hlasováno: pro 10 
 
 
 



2 
 

Bod 4. 
Různé 
 
Předseda SV seznámil výbor s návrhem termínu příštího jednání koordinovaně s kulturním výborem a 
interním auditem úřadu, současně s dalším harmonogramem, bližší informace bude zaslána emailem.  
 
Ze zákona je třeba mít zveřejněnou výzvu minimáln ě měsíc  před přijímáním žádostí, proto 
harmonogram je pevně nastaven na termíny zasedání ZM a je třeba, aby proběhnul následovně: 
 

1. Schválení nových Programů a vzoru smlouvy pro 
sport a kulturu ve výborech 

Září 2015 

2. Schválení finančních prostředků na dotace na rok 
2016. 
Schválení nových Programů, výzvy k předkládání 
žádostí a vzoru smlouvy Zastupitelstvem města 

13/10/2015 

3. Vyhlášení a zveřejnění nových Programů pro sport 
a kulturu na rok 2016 

14/10/2015 (ze zákona lhůta 1 měsíc 
před přijímáním žádostí) 

4. Přijímání nových žádostí pro sport a kulturu na rok 
2016 

od 15/11/2015  

5. Ukončení příjmu nových žádostí pro sport a 
kulturu na rok 2016 

do 20/11/2015  (zde je třeba upozornit, 
že se jedná pouze o 5 dní, ale musí 
spolkům stačit, ze zákona pro toto 
lhůta není) 

6. Hodnocení přijatých žádostí ve výborech 21/11 – 30/11/2015 (zde na to mají 
výbory pouze 10 dní, protože 
nejpozději 1/12 se musí předkládat 
materiály do ZM) 

7. Rozhodnutí Zastupitelstva o poskytnutí dotací dle 
žádostí a schválení uzavření smluv  

08/12/2015 

8. Uzavření nových smluv pro sport a kulturu na rok 
2016 

leden 2016 

 
 
Předseda SV se zavázal zorganizovat jménem výboru (případně společně s kulturním) nějakou formu 
školení pro spolky a jiné žadatele v termínu p řijímání nových žádostí , kde by byli seznámeni 
s novými povinnostmi a novými formuláři, které ze zákona bylo potřeba zavést.  
 
Předseda SV seznámil členy výboru s podobou nových formulářů pro žádosti, který vzniknul pro druhé 
kolo dotací dle návrhu úřadu a měl by sloužit společně také pro kulturní výbor. Členové sportovního 
výboru nemají k nové podobě formulářů žádné výhrady, nadále bude takto používán – viz příloha. 
 
Předseda SV ukončil jednání SV v 18:50 hod. 
 
 
Ing. Petr Ondrášek 
předseda Sportovního výboru ZM Kuřim 
 
 
V Kuřimi 11. 06. 2015 
Zapsala: Hana Koláčková 



č. název akce žadatel požadováno návrh ke schválení poznámky - uznatelné náklady

1. IDO European Dance, účast na ME Polsko A. Bartončíková, tanec - 0 Kč neúplná žádost, chybí požadovaná částka

2. Kuřimský minivolejbal - kroužky přípravky DDM, volejbal 6 800 Kč 6 800 Kč pronájmy sportovišť a materiál

3. Účast dětí na MČR, ME Polsko, MS Itálie A. Neumanová, tanec 42 000 Kč 6 400 Kč účty za dopravu na soutěže a startovné

4. Soustředění pro mladší žáky Rakousko FC Kuřim, fotbal 70 000 Kč 28 500 Kč nájmy sportovišť a cestovné

5. Vytvoření nového družstva starší žákyně SK Kuřim, házená 24 600 Kč 24 600 Kč nájmy haly, cestovné, sportovní materiál

Celkem ve druhém kole: 143 400 Kč 66 300 Kč 46%

Přehled žádostí o dotace z PFP na rok 2015, 2 VŘ, sportovní činnost



ANO

   - identifikaci osob s podílem v této právnické osobě
   - identifikaci osob, v nichž má přímý podíl, a výši tohoto podílu

Forma vedení účetnictví žadatele (označte)

E-mail:

Název akce / projektu:

Druh projektu (označte křížkem):

Stručný popis činnosti / akce:

Termín konání akce / projektu4):

Místo konání:

Funkcionáři
počet členů družstev počet členů družstev s licencí bez počet mládež

počet členů z Kuřimi: počet členů ze znevýhodněných sociálních skupin 5):

pronájmy prostor (zkušeben, 

sportovišť, sálu apod.)
materiální zabezpečení (technické, 

zdravotní, ostatní)

registrace, licence, školení

startovné na soutěžích

rozhodčí

doprava (cestovní náklady)

příspěvky placené svazu, resp. jiné 
zastřešující organizaci
ostatní provozní náklady (např. 

energie)

ceny (medaile, poháry, diplomy)

propagace, prezentace

ostatní výdaje (rozepište, případně 

doplňte řádky)

PŘEDPOKL. VÝDAJE CELKEM:

sponzorské příspěvky a dary

příjmy z ostatních aktivit žadatele

ostaní příjmy (rozepište)

Členská základna

Jsem plátcem DPH (označte) : NE

příspěvky členů (průměrně na 

jednotlivce)

dospělí

PŘÍJMY:

Účast v soutěžích (v sezóně)Dospělí Trenéři
dospělí

Kontaktní osoba ve věci žádosti:

ÚČEL, na který chce žadatel dotaci použít8):

ODŮVODNĚNÍ žádosti7):

děti a mládež do 18 let dospělí

příspěvky ze svazu, resp. jiné 
zastřešující organizace

startovné (příp. vstupné)

PŘEDPOKL. PŘÍJMY CELKEM:

příspěvky členů celkem

Tréninková činnost

jednorázová akce celoroční činnost

Kč %
Výše poskytnuté dotace v 
minulém kalendářním roce

Kč

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ: 

Místo a datum vyhotovení žádosti: Razítko, jméno a podpis statutárního zástupce žadatele9):

2015

POŽADOVANÁ ČÁSTKA (výše dotace) v Kč a v % k celkovým 
očekávaným výdajům:

Stvrzuji úplnost a pravdivost uváděných údajů a potvrzuji, že nezatajuji žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti o dotaci. Souhlasím se zveřejněním svého jména (názvu nebo firmy), názvu 
projektu, výše poskytnuté dotace a účelu, na nějž je dotace poskytována a souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Beru na 

vědomí, že jako žadatel o dotaci jsem povinen písemně oznámit poskytovali dotace veškeré změny údajů uvedených v žádosti, které nastanou po podání žádosti.

Zároveň čestně prohlašuji, že nemám závazky po lhůtě splatnosti vůči Městu Kuřim ani jiným územním samosprávám, nemám v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky na pojistném a na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Prohlašuji, že nebyl na majetek žadatele prohlášen 

konkurz, nebylo zahájeno konkurzní, vyrovnávací nebo insolvenční řízení, ani nebyl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek úpadce. 

Bankovní spojení - název banky, číslo účtu žadatele2):

Položkový rozpočet činnosti / projektu / akce 6):
VÝDAJE:

děti a mládež do 18 let

dotace na činnost / akci z ostatních 
zdrojů

Statutární zástupce žadatele - jméno, příjmení, adresa, tel.3):

Telefonní kontakt (mobil):

Základní údaje o akci / projektu

Děti a mládež do 18 let 

Je-li žadatel právnická osoba, je nutné doložit:

hodin v týdnu

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi

Název dotačního programu (označte křížkem):
Program finanční podpory sportovní činnosti města Kuřimi 
Program finanční podpory kulturní a spolkové činnosti města Kuřimi

Rok vzniku organizace právnické osoby:

Právní forma žadatele (spolek, s.r.o., a.s., nadace, církevní org.):

podvojné účetnictví daňová evidence
Web žadatele (pokud existuje):

žádné

 Základní údaje o žadateli (právnická osoba / fyzická osoba):
Název žadatele1) / Jméno a příjmení:
Sídlo / Trvalé bydliště (ulice, č.p., č.o., PSČ, obec): 
IČ / Datum narození:

Dotace pro rok:



5) vyplňte pouze v případě, pokud má organizace členy ze skupin jako jsou invalidé, ZTP, senioři, chronicky nemocní, matky na mateřské dovolené apod.

9) v případě zastoupení na základě plné moci, je nutné doložit plnou moc

PŘÍLOHY (zakroužkujte ty, které přikládáte):

6) u žádostí na celoroční činnost rozepište příjmy a výdaje rozpočtu v rámci sezóny, na kterou je o dotaci žádáno, u jednorázových akcí rozepište plánované příjmy a výdaje v rámci této akce

3) uveďte osobu jednající jménem žadatele, tedy statutární orgán nebo osobu, která jedná na základě udělené plné moci

�  Výsledky hospodaření (příjmy a výdaje organizace za poslední kalendářní rok)

VYSVĚTLIVKY K VYPLNĚNÍ FORMULÁŘE:

4) uveďte dobu, v níž má být dosaženo daného účelu (termín zahájení a ukončení projektu)

1) uveďte přesný název dle dokladu o právní subjektivitě

�  Fotokopie dokladu o stanovení statutárního orgánu

�  Fotokopie dokladu o zřízení a vedení bankovního účtu

�  Plná moc v případě, že je žadatel zastoupen

2) žadatel je povinen doložit k žádosti o dotaci doklad o zřízení bankovního účtu, na který bude dotace zaslána. Dokládá se u nových žadatelů nebo v případě změny bankovního účtu.

�  Fotokopie platných stanov nebo statutu

8) specifikujte přesný účel dotace. Za účelově uznatelné výdaje je možné označit např. pronájmy sportovišť a zkušeben, materiální vybavení, sportovní, zdravotnický a jiný spotřební materiál, 

dopravu mládežnických družstev, startovné, odměny a věcné ceny účastníkům akcí, honoráře pro umělce, náklady na rozhodčí apod. Z dotace nelze hradit mzdy, platy, odvody, věcné dary a 

jiné požitky členům žadatelské organizace, alkoholické nápoje, tabákové výrobky, výdaje za stravné a pohoštění, v případě náhrady cestovného mohou být uhrazeny náklady maximálně ve 

výši stanovené vyhláškou Ministerstva financí o cestovních náhradách (bez stravného a dalších nákladů), výdaje prokazatelně nesouvisející s projektem, dotace jiným fyzickým a právnickým 

osobám, krytí splátek půjček, odpisy, pokuty a penále, investice a opravy.

7) popiště podstatu a cíl projektu, uveďte, pro koho je projekt určen (cílovou skupinu), počet osob, pro které je projekt určen, předpokládaný počet účastníků akce a uveďte důvod, proč o 

dotaci žádáte

VYPLNĚNOU ŽÁDOST VČETNĚ POVINNÝCH PŘÍLOH ZAŠLETE POŠTOU NA ADRESU: Městský úřad Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, případně podejte 
prostřednictvím podatelny Měststkého úřadu Kuřim. 

�  Fotokopie výpisu z obchodního či jiného příslušného rejstříku - u právnické osoby

�  Fotokopie živnostenského listu nebo jiného osvědčení, případně prohlášení, že činnost/akci, na kterou žádá o dotaci, bude osobně zajišťovat


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3

